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Lampiran 1 Surat Direktur Sumber Daya  
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DAFTAR PESERTA PROGRAM KEMITRAAN DOSEN DENGAN SEKOLAH DAN INDUSTRI (KDSI) TAHUN 2024  
“MITRA SEKOLAH” 

 
No Nama Peserta Instansi/Perguruan Tinggi Sekolah Mitra 
1 A. Ahmad Ridha Universitas Borneo Tarakan SMP Negeri 6 Tarakan 
2 Achmad Fanani Universitas Pesantren Tinggi Darul ulum Madrasah Aliyah Unggulan 
3 Ade Irfan Universitas Abulyatama SD N Pante Kareung 
4 Agie Hanggara Universitas Kuningan SMA Negeri 1 Kuningan 
5 Aprilita Ekasari Universitas Musamus Merauke SMA Plus Muhammadiyah 
6 Arief Wahyudi Jadmiko Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta SMA Negeri 1 Selong 
7 Asep Hardiyanto Universitas Muhammadiyah Kotabumi SMP Negeri 4 Kotabumi 
8 Asih Andriyati Mardliyah Universitas Islam Majapahit SMPN 2 Trowulan 
9 Asrianti Universitas Tadulako SMP Negeri 1 Palu 
10 Bernardus Aris Ferdinan Universitas Katolik Darma Cendika SD Kristen YBPK 
11 Desca Angelianawati Universitas Musamus Merauke SMP Negeri 11 Merauke 
12 Dian Kristantim.Pd STKIP Bina Bangsa Meulaboh SD Negeri 3 Meulaboh 
13 Feny Rita Fiantika Universitas PGRI Adi Buana Surabaya SDN Kebonagung I Sukodono Sidoarjo 
14 Ferry Ferdianto Universitas Swadaya Gunung Jati SD Negeri Gereba 
15 Frida Marta Argareta Simorangkir Universitas Katolik Santo Thomas UPT SD Negeri 101826 Tuntungan 
16 Gusti Ngurah Sastra Agustika Universitas Pendidikan Ganesha SD Negeri 2 Batuagung 
17 Harry Soepandi Universitas Jember SD Negeri Jember Lor 01 
18 Hendri Prastiyono Universitas Negeri Surabaya SMAS Wachid Hasyim 2 Taman 
19 Ifa Muhimmatin Universitas 17 Agustus 1945 Banyuwangi SMA Negeri 1 Glagah 
20 Intan Kurniawati Pramitaningrum Universitas Binawan SMK Karya Bahana Mandiri 2 
21 Jumiati Siska Universitas Dehasen Bengkulu SMK Negeri 4 Kota Bengkulu 
22 Kade Sathya Gita Rismawan Universitas Pendidikan Ganesha SD Negeri 3 Temukus 
23 Kasliyanto Universitas Darussalam Ambon SMP PRGI Mawah 
24 Made Vina Arie Paramita Universitas Pendidikan Ganesha TK Eka Dharma 
25 Mahilda Dea Komalasari Universitas PGRI Yogyakarta SD Negeri Gunting 



 

No Nama Peserta Instansi/Perguruan Tinggi Sekolah Mitra 
26 Meliyana Aini Universitas Lambung Mangkurat SMP Negeri 30 Banjarmasin 
27 MISRIYANI Universitas Alkhairaat SMAS GKST 2 Tentena 
28 Muhamad Galang Isnawan Universitas Nahdlatul Wathan Mataram Beruga' Alam School 
29 Muhammad Nur Universitas Puangrimaggalatung SMA Negeri 13 Wajo 
30 Muhsin Ilhaq Universitas PGRI Palembang SMP Nurul Amal Palembang 
31 Nency Extise Putri Universitas Metamedia SMK Negeri 2 Padang 
32 Ni Made Daini Vitri Sinta Sari Universitas Pendidikan Ganesha SD Negeri 3 Banjar Jawa 
33 Nunuk Indarti Universitas PGRI Wiranegara SMK NEGERI 1 GRATI 
34 Nur Hasanah Syarief Universitas Muhammadiyah Kupang SMA Muhammadiyah Kupang 
35 Nurfatimah Sugrah Universitas Khairun SMA Negeri 5 Kota Ternate 
36 Nurwanti Fatnah Universitas Muhammadiyah Cirebon SMP 2 Muhammadiyah Cirebon 
37 Rama Dwika Herdiawan Universitas Majalengka SMP Negeri 1 Depok 
38 Ratu Bulkis Ramli Universitas Musamus Merauke SMP Al Ma'arif NU 
39 Sadaruddin Universitas Islam Makassar TK Taman Paud Doa Ibu 
40 Samsul Arifin Universitas PGRI Madiun NCL Madiun - Sekolah Perhotelan dan Kapal Pesiar 
41 Sapiruddin Universitas Hamzanwadi SMAN 1 Sakra 
42 Shendy Andrie Wijaya Universitas PGRI Argopuro Jember SMK Trunojoyo 
43 Siti Fadjryana Fitroh Universitas Trunojoyo TK YKK 01 Bangkalan 
44 Sulistianah STKIP Al Islam Tunas Bangsa TK Amarta Tani 
45 Tria Mardiana Universitas Muhammadiyah Magelang SD Negeri Sosrowijayan 
46 Triana Lestari Universitas Pendidikan Indonesia SDIT Darul Huda 
47 Trisno Setiawan Universitas Negeri Makassar SMA Maha Putra Tello Makassar 
48 Ulfah Nury Batubara Institut Pendidikan Tapanuli Selatan SMAN 2 Plus Sipirok 
49 Victor Tarigan Universitas Sam Ratulangi SMP Negeri 1 Manado 
50 Vina Aini Salsabila Universitas Suryakancana SMA Al-Mukhtariyah Rajamandala 
51 Vivina Eprillison Universitas PGRI Sumatera Barat SMPN 30 Sijunjung 
52 Yanti Mutalib Universitas Muhammadiyah Luwuk SMK Negeri 1 Bualemo 
53 Yaspin Yolanda Universitas PGRI Silampari SMP IT Al Qudwah Kabupaten Musi Rawas 
54 Yosi Valentina Simorangkir Universitas Musamus Merauke SMK Negeri 3 Teknologi Dan Rekayasa Merauke 
55 Yusrianto Nasir Universitas Sulawesi Barat SMA Negeri 3 Majene 

 
 
 



 

DAFTAR PESERTA PROGRAM KEMITRAAN DOSEN DENGAN SEKOLAH DAN INDUSTRI (KDSI) TAHUN 2024  
“MITRA INDUSTRI” 

 
No Nama Peserta Instansi/Perguruan Tinggi Industri Mitra 
1 Achmad Imam Santo Universitas Muhammadiyah Palangka Raya Perumdam Palangka Raya 
2 Achmad Sya'dullah Universitas Negeri Surabaya Alamanah Plus 
3 Ade Trisnawati Universitas PGRI Madiun Dinas Lingkungan Hidup Ponorogo 
4 Adi Nugraha Universitas Sultan Ageng Tirtayasa PT Naira Karya Energi 
5 Adrian Philip Marthinus Universitas Sam Ratulangi PT. Mandiri Duta Contractor 
6 Alfi Sapitri Universitas Sari Mutiara Indonesia CV. Alifa Agricultural Research Centre 
7 Biatma Syanjayanta Universitas Musamus Merauke CV. Mega Dalles Engineering 
8 Christine Vita Gloria Purba Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Hang Tuah Badan Penanggulangan Bencana Daerah (BPBD) 

Kota Pekanbaru 
9 David Kusmawan Universitas Jambi PT Hok Tong 
10 Deri Alan Kurniawan Universitas Garut PT. Tradco Energy Indonesia 
11 Dian Nugraheni Universitas Negeri Malang PT. Inspirasi Karya dari Hati 
12 Diana Julaidy Patty Universitas Pattimura Stasiun TVRI Maluku 
13 Gandhung Fajar Panjalu Universitas Muhammadiyah Surabaya KUA Driyorejo Gresik 
14 Ismail Universitas Musamus Merauke Bank Muamalat Cabang Merauke 
15 Janusi Waliamin Universitas Prof Dr Hazairin SH Dinas Pariwisata 
16 Kiagus Muhammad Zain Basriwijaya Universitas Samudra Pusat Riset Peternakan BRIN 
17 Layung Paramesti Martha Universitas Pakuan PT. Media Televisi Indonesia (Metro TV) 
18 Maichel Santo Wijaya Mita Universitas Musamus Merauke Semoet Design Architecture 
19 Misdayanti Institut Teknologi dan Kesehatan Avicenna Balai Penyuluh Keluarga Berencana 
20 Nur Ihda Farikhatin Nisa Universitas PGRI Madiun PT. Sinergi Gula Nusantara PG Pagottan 
21 R. Muhammad Amin Sunarhadi Universitas Sebelas Maret PT. Rajendra Kreasik Nusantara 
22 Rd. Dancu Lokita Pramesti Dewi Institut Ilmu Sosial dan Manajemen STIAMI PT. Ircomm Norton Capital 
23 Rika Endah Nurhidayah Universitas Sumatera Utara Rumah Sakit Pendidikan Prof. dr. Chairuddin 

Panusunan Lubis 
24 Sri Wahyuningsih Universitas PGRI Madiun PT. Sinergi Gula Nusantatra Pabrik Gula pagottan 
25 Wiwik Fitria Ningsih Institut Teknologi dan Sains Mandala Banks Syariah Indonesia 
26 Wufron Universitas Garut PT Parta Abdi Pertiwi 



 

Lampiran 2 Surat Direktur Sumber Daya  
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SISTEMATIKA RINGKASAN PROPOSAL SELEKSI WAWANCARA 
PROGRAM KEMITRAAN DOSEN DENGAN SEKOLAH DAN INDUSTRI (KDSI) TAHUN 2024 

 
 

1. Latar belakang singkat 
2. Tujuan (bukan mengcopy tujuan yang tertera di pedoman, tetapi tujuan dari kegiatan masing-masing peserta) 
3. Matriks (pilih salah satu) 

 
a. Mitra Sekolah 

No Kegiatan Output 
Bentuk 

Kegiatan 
Peserta 

Alat Bahan Transportasi 
Keterangan / 

Catatan Unsur Jumlah 
1 Analisis permasalahan pembelajaran         
2 Siklus ke- 1 LS di sekolah 

a. Plan 
b. Do 
c. See  

        

3 Siklus ke- 2 LS di sekolah 
a. Plan 
b. Do 
c. See 

        

4 Analisis pembelajaran di kampus         
5 Siklus ke-1 LS di kampus 

a. Plan 
b. Do 
c. See 

        

6 Siklus ke-2 LS di kampus (*pilihan) 
a. Plan 

        



 

No Kegiatan Output 
Bentuk 

Kegiatan 
Peserta 

Alat Bahan Transportasi 
Keterangan / 

Catatan Unsur Jumlah 
b. Do 
c. See 

 
b. Mitra Industri 

No Kegiatan Output 
Bentuk 

Kegiatan 
Peserta 

Alat Bahan Transportasi 
Keterangan / 

Catatan Unsur Jumlah 
1 Analisis permasalahan pembelajaran di 

kampus yang selaras dengan CPL prodi dan 
CPMK 

        

2 Analisis permasalahan di industri yang terkait 
dengan pembelajaran  

        

3 Perencanaan pembelajaran dan pengembangan 
bahan ajar (Plan) 

        

4 Implementasi rencana pembelajaran dalam 
perkuliahan disertai observasi yang dilakukan 
secara kolaboratif (dosen dan praktisi mitra 
atau komunitas dosen). Dengan disertai kajian 
peningkatan kualitas pembelajaran (Do dan 
See) 

        

 
4. Best practice yang akan dicapai  
5. Tindak lanjut / keberlanjutan program 
6. Rencana Anggaran Biaya (RAB) yang disesuaikan dengan aktifitas dan luaran serta mengacu pada SBM Tahun 2024 (PMK 49 Tahun 2023)



 

Lampiran 3 Surat Direktur Sumber Daya  
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JADWAL SELEKSI WAWANCARA 
CALON PESERTA PROGRAM KEMITRAAN DOSEN DENGAN SEKOLAH DAN INDUSTRI (KDSI) TAHUN 2024 

 

Hari / Tanggal Waktu 
Ruang 1 

Eri Sarimanah & Nur Widodo 
Ruang 2 

Suseno Amien & Asep Supriatna 
Ruang 3 

Ibrohim & Nafiron Musfiqin Uddin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selasa / 
17 September 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.00 - 15.00 Pembukaan  

15.00 - 15.15 
NENCY EXTISE PUTRI 
(Universitas Metamedia) 

MISDAYANTI (Institut Teknologi 
dan Kesehatan Avicenna) 

SAMSUL ARIFIN (Universitas 
PGRI Madiun) 

15.15 - 15.30 
VIVINA EPRILLISON 
(Universitas PGRI Sumatera Barat) 

ADRIAN PHILIP MARTHINUS 
(Universitas Sam Ratulangi) 

IFA MUHIMMATIN (Universitas 17 
Agustus 1945 Banyuwangi) 

15.30 - 15.45 
YASPIN YOLANDA (Universitas 
PGRI Silampari) 

ACHMAD IMAM SANTOSO 
(Universitas Muhammadiyah 
Palangka Raya) 

BERNARDUS ARIS FERDINAN 
(Universitas Katolik Darma Cendika) 

15.45 - 16.00 
FRIDA MARTA ARGARETA 
SIMORANGKIR (Universitas 
Katolik Santo Thomas) 

JANUSI WALIAMIN (Universitas 
Prof Dr Hazairin SH) 

SITI FADJRYANA FITROH 
(Universitas Trunojoyo) 

16.00 - 16.30 Istirahat solat 

16.30 - 16.45 
ULFAH NURY BATUBARA 
(Institut Pendidikan Tapanuli 
Selatan) 

LAYUNG PARAMESTI 
MARTHA (Universitas Pakuan) 

NUNUK INDARTI (Universitas 
PGRI Wiranegara) 

16.45 - 17.00 
MAHILDA DEA KOMALASARI 
(Universitas PGRI Yogyakarta) 

NUR IHDA FARIKHATIN NISA 
(Universitas PGRI Madiun) 

ACHMAD FANANI (Universitas 
Pesantren Tinggi Darul ulum) 

17.00 - 17.15 
INTAN KURNIAWATI 
PRAMITANINGRUM 
(Universitas Binawan) 

ADE TRISNAWATI (Universitas 
PGRI Madiun) 

SHENDY ANDRIE WIJAYA 
(Universitas PGRI Argopuro Jember) 



 

Hari / Tanggal Waktu 
Ruang 1 

Eri Sarimanah & Nur Widodo 
Ruang 2 

Suseno Amien & Asep Supriatna 
Ruang 3 

Ibrohim & Nafiron Musfiqin Uddin 
 
 
 

Selasa / 
17 September 2024 

17.15 - 17.30 
ARIEF WAHYUDI JADMIKO 
(Universitas Pembangunan 
Nasional Veteran Jakarta) 

WUFRON (Universitas Garut) HENDRI PRASTIYONO 
(Universitas Negeri Surabaya) 

17.30 - 17.45 
FERRY FERDIANTO 
(Universitas Swadaya Gunung Jati) 

ADI NUGRAHA (Universitas 
Sultan Ageng Tirtayasa) 

ASEP HARDIYANTO (Universitas 
Muhammadiyah Kotabumi) 

17.45 - 18.00 AGIE HANGGARA (Universitas 
Kuningan) 

ACHMAD SYA'DULLAH 
(Universitas Negeri Surabaya) 

SULISTIANAH (STKIP Al Islam 
Tunas Bangsa) 

18.00 - ……. Istirahat 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rabu / 
18 September 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09.00 - 09.15 DESCA ANGELIANAWATI 
(Universitas Musamus Merauke) 

ISMAIL (Universitas Musamus 
Merauke) 

APRILITA EKASARI (Universitas 
Musamus Merauke) 

09.15 - 09.30 RATU BULKIS RAMLI 
(Universitas Musamus Merauke) 

BIATMA SYANJAYANTA 
(Universitas Musamus Merauke) 

NUR HASANAH SYARIEF 
(Universitas Muhammadiyah 
Kupang) 

09.30 - 09.45 
YOSI VALENTINA 
SIMORANGKIR (Universitas 
Musamus Merauke) 

MAICHEL SANTO WIJAYA 
MITA (Universitas Musamus 
Merauke) 

MUHAMMAD NUR (Universitas 
Puangrimaggalatung) 

09.45 - 10.00 
KASLIYANTO (Universitas 
Darussalam Ambon) 

DIANA JULAIDY PATTY 
(Universitas Pattimura) 

YANTI MUTALIB (Universitas 
Muhammadiyah Luwuk) 

10.00 - 10.15 NURFATIMAH SUGRAH 
(Universitas Khairun) 

DAVID KUSMAWAN 
(Universitas Jambi) 

VICTOR TARIGAN (Universitas 
Sam Ratulangi) 

10.15 - 10.30 SAPIRUDDIN (Universitas 
Hamzanwadi) 

KIAGUS MUHAMMAD ZAIN 
BASRIWIJAYA (Universitas 
Samudra) 

AHMAD RIDHA (Universitas 
Borneo Tarakan) 

10.30 - 10.45 
MUHAMAD GALANG 
ISNAWAN (Universitas Nahdlatul 
Wathan Mataram) 

ALFI SAPITRI (Universitas Sari 
Mutiara Indonesia) 

JUMIATI SISKA (Universitas 
Dehasen Bengkulu) 

10.45 - 11.00 
YUSRIANTO NASIR (Universitas 
Sulawesi Barat) 

RIKA ENDAH NURHIDAYAH 
(Universitas Sumatera Utara) 

NI MADE DAINI VITRI SINTA 
SARI (Universitas Pendidikan 
Ganesha) 



 

Hari / Tanggal Waktu 
Ruang 1 

Eri Sarimanah & Nur Widodo 
Ruang 2 

Suseno Amien & Asep Supriatna 
Ruang 3 

Ibrohim & Nafiron Musfiqin Uddin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rabu / 

18 September 2024 

11.00 - 11.15 TRISNO SETIAWAN (Universitas 
Negeri Makassar) 

WIWIK FITRIA NINGSIH 
(Institut Teknologi dan Sains 
Mandala) 

ADE IRFAN (Universitas 
Abulyatama) 

11.15 - 11.30 SADARUDDIN (Universitas Islam 
Makassar) 

DERI ALAN KURNIAWAN 
(Universitas Garut) 

MUHSIN ILHAQ (Universitas PGRI 
Palembang) 

11.30 - 11.45 ASRIANTI (Universitas Tadulako) 
SRI WAHYUNINGSIH 
(Universitas PGRI Madiun) 

NURWANTI FATNAH (Universitas 
Muhammadiyah Cirebon) 

11.45 - 12.00 
MISRIYANI (Universitas 
Alkhairaat) 

RD. DANCU LOKITA 
PRAMESTI DEWI (Institut Ilmu 
Sosial dan Manajemen STIAMI) 

RAMA DWIKA HERDIAWAN 
(Universitas Majalengka) 

12.00 - 13.30 Istirahat 

13.30 - 13.45 
KADE SATHYA GITA 
RISMAWAN (Universitas 
Pendidikan Ganesha) 

CHRISTINE VITA GLORIA 
PURBA (Sekolah Tinggi Ilmu 
Kesehatan Hang Tuah) 

VINA AINI SALSABILA 
(Universitas Suryakancana) 

13.45 - 14.00 
GUSTI NGURAH SASTRA 
AGUSTIKA (Universitas 
Pendidikan Ganesha) 

DIAN NUGRAHENI (Universitas 
Negeri Malang) 

TRIANA LESTARI (Universitas 
Pendidikan Indonesia) 

14.00 - 14.15 
MADE VINA ARIE PARAMITA 
(Universitas Pendidikan Ganesha) 

GANDHUNG FAJAR PANJALU 
(Universitas Muhammadiyah 
Surabaya) 

HARRY SOEPANDI (Universitas 
Jember) 

14.15 - 14.30 MELIYANA AINI (Universitas 
Lambung Mangkurat) 

MUHAMMAD AMIN 
SUNARHADI (Universitas 
Sebelas Maret) 

ASIH ANDRIYATI MARDLIYAH 
(Universitas Islam Majapahit) 

14.30 - 14.45 
DIAN KRISTANTI (STKIP Bina 
Bangsa Meulaboh) 

TRIA MARDIANA (Universitas 
Muhammadiyah Magelang) 

FENY RITA FIANTIKA 
(Universitas PGRI Adi Buana 
Surabaya) 

Selesai 

 
 




